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ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ДЕВЯТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  30.04.2013 г.  № 89/9
п. Пелым
Об  отчете о работе  Ревизионной комиссии                 

 городского округа Пелым за 2012 год

Рассмотрев представленный председателем Ревизионной комиссии  городского округа Пелым Александровой О.В.  отчет о работе Ревизионной комиссии  городского округа Пелым за 2012 год, руководствуясь  Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

       1. Принять к сведению отчет о работе  Ревизионной комиссии  городского округа Пелым  за 2012 год (прилагается).

       2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

       3. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Пелымский вестник».

	Глава городского округа Пелым 

                    Ш.Т. Алиев 
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

 А.В. Лыссов


Приложение 

к решению от 30.04.2013 г №89/9

ОТЧЕТ

О РАБОТЕ   РЕВИЗИОННОЙ  КОМИССИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПЕЛЫМ ЗА 2012 ГОД
 1. Контрольные мероприятия

	№ 
п/п
	Содержание 
мероприятия,
объект   
проверки
	Основание   
для выполнения
работы
	Ответствен

ный 
за исполнение


	Выявленные
нарушения
	Меры,  
принятые
Ревизионной 

комиссией
	Меры, принятые 
органами    местного    
самоуправления,
руководителями 
проверяемых  объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.


	Проверка правильности исчисления, полноты и своевременности внесения арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа Пелым, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли за 2011 год. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
	Пункт 1.1 Плана работы Ревизионной комиссии городского округа на 2011 год  утвержденного распоряжением Ревизионной комиссии от 30.11.2011

№  1  (далее - План работы)


	Александрова О.В.,

Секлецова В.В.


	Проверкой установлено:

1. Положение об Отделе по управлению имуществом не в полной мере соответствует требованиям действующего законодательства и нормативным правовым актам городского округа Пелым.

2.  В нарушение Положения о порядке предоставления, использования и изъятия земельных участков на территории городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 29.08.2007 г. № 78/48 предоставлялись в аренду земельные участки, не включенные в Реестр земельных участков предназначенных для предоставления в собственность и пользование граждан и юридических лиц.

3. Контроль в сфере земельных отношений  осуществляется Отделом не должным образом.


	В адрес администрации городского округа Пелым направлено представление от 18.07.2012 г.  № 1    с предложением:  

1. Привести Положение об отделе в соответствие действующему законодательству и нормативным правовым актам городского округа Пелым.

2. Принять меры по устранению нарушений и недостатков, выявленных в результате проверки.

3. Усилить контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью внесения арендной платы за земельные участки.


	Администрацией направлена информация согласно которой:

1. Замечания по контролю в сфере земельных отношений, а также несвоевременной оплате за земельные участки учтены и взяты на контроль.

2. Постановлением администрации городского округа Пелым от 15.10.2012г. № 377 утверждено Положение об отделе по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетике администрации городского округа Пелым.

3. Решением Думы городского округа Пелым от 20.11.2012г. №55/5 Реестр земельных участков, находящихся в черте городского округа Пелым, предназначенных для предоставления в собственность и пользование  гражданам и юридическим лицам дополнен  15 участками.

	1.2.  
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов  бюджетных средств городского округа Пелым за 2011 год      

Объекты проверки:

1. Дума городского округа Пелым.

2. Администрация городского округа Пелым 

3. Финансовый отдел администрации городского округа Пелым  


	Пункт 1.2 Плана работы
	Александрова О.В.,  Секлецова В.В.


	Дума городского округа Пелым - как главный распорядитель бюджетных средств.

Проверкой установлено:

бюджетная отчетность главного распорядителя  бюджетных средств – Думы городского округа Пелым является полной и достоверной.

Администрация городского округа Пелым (далее - Администрация)  – как главный администратор доходов.

Отчетность Администрации – главного администратора доходов является полной и достоверной.

 Администрация – как главный распорядитель бюджетных средств.

Проверкой установлены следующие нарушения.

1. В нарушении статьи 158 Бюджетного кодекса РФ (далее - БК РФ) в Администрации отсутствует перечень подведомственных получателей бюджетных средств.

2. В нарушение статьи 264.2 БК РФ отчетность главного распорядителя сформирована в отсутствие отчетности Муниципального учреждения «Служба заказчика».

3. Указанная в отчете сумма утвержденных бюджетных назначений на 90 000 рублей меньше объема, утвержденного Администрации решением Думы городского округа Пелым от 20.12.2010 г. № 90 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2011 год». Причиной отклонения явилось несоблюдение статьи 217 БК РФ. Указанное отклонение не повлекло значительного искажения бюджетной отчетности Администрации.

Данные факты не повлияли на достоверность отчета.

Финансовый отдел администрации городского округа Пелым (далее – Финансовый отдел) - как главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета и главный распорядитель бюджетных средств.

Отчетность финансового отдела  является полной и достоверной.

Финансовый отдел как орган организующий исполнение  бюджета.

Отчет об исполнении бюджета городского округа Пелым является достоверным.
	
	

	1.3.
	Проверка расходования средств местного бюджета, направленных в 2011 году на организацию оздоровительной кампании детей.
	Пункт 1.3. Плана работы
	Александрова О.В.,

Секлецова В.В.


	Проверкой установлено:

1.Несоблюдение приказа Министерства финансов РФ от 01.12.2010 № 157н  в части не  отражения в бухгалтерском учете приобретенных путевок.

2. Несоблюдение требований приказа Министерства финансов РФ от 28.12.2010 года № 190н на сумму 114 003,89 рублей.

3.  В нарушение ст.9 Федерального закона 129 – ФЗ «О бухгалтерском учете» принимаются к учету ненадлежащее оформленные документы.

4. Расходование родительской платы в лагере дневного пребывания осуществлялось в отсутствие порядка расходования родительской платы.


	В адрес администрации городского округа Пелым направлено представление от 05.09.2012г.  № 2   с предложением  о   принятии мер по устранению выявленных проверкой нарушений.
	Письмом от 26.09.2012 № 2236 Администрацией направлена информация, согласно которой:

1. Постановлением администрации городского округа Пелым от 26.09.2012 № 352 утвержден Порядок  расходования родительской платы в лагере с дневным пребыванием детей.
2. Проведено совещание с руководителями  учреждений и работниками бухгалтерии об ответственности за нарушение бюджетного законодательства.

	1.4.


	Проверка расходования средств местного бюджета, направленных в 2011 году на содержание и ремонт дорог и уличное освещение.
	Пункт 1.4..Плана работы
	Секлецова В.В.


	Проверкой установлено:

1. Несоблюдение требований приказа Министерства финансов РФ от 28.12.2010 года № 190н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ»  на сумму 336 840  рублей.

2. Несоблюдение Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ в части отсутствия порядков содержания дорог и ремонта дорог местного значения.

3. Несоблюдение ст. 5 Положения о муниципальном заказе в части отсутствия надлежащего контроля за выполнением условий контракта.


	 В адрес Администрации городского округа Пелым направлено Представление от 29.10.2012 г № 3 с предложением:

1. Усилить контроль за выполнением работ по заключенным контрактам.

2. Строго соблюдать требования Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ.

3. Разработать нормативные правовые акты регламентирующие порядок содержания и ремонта автомобильных дорог.   
	Письмом от 18.12.2012г. № 2838 Администрацией городского округа Пелым направлена информация:

1. Смета расходов администрации приведена в соответствие с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации.

2. Налажен контроль за выполнением работ по заключенным контрактам.

3. Постановлением администрации городского округа Пелым от 14.12.2012 г. № 444 утвержден Порядок организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в городском округе Пелым.

	1.5. 
	Проверка полноты и своевременности поступления в бюджет городского округа Пелым родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных учреждениях городского округа Пелым за 9 месяцев 2012 года.
	Пункт 1.5. Плана работы
	Александрова О.В., Секлецова В.В.
	Проверкой установлено:

1. Нарушение ст. 160.1 Бюджетного кодекса РФ в части неисполнения администрацией полномочий главного администратора доходов и отсутствия перечня администраторов доходов.

2. Отсутствие  порядка  администрирования платежей и порядка регламентирующего начисление и взимание родительской платы.

3. Расхождение в отчетах главного администратора и администратора  поступившей родительской платы  в сумме 287 810,93 рублей.


	В адрес администрации городского округа Пелым направлено Представление от 20.11.2012 г № 4 с предложением  о   принятии мер по устранению выявленных проверкой нарушений.


	Письмом от 11.03.2013 г. № 585 Администрацией городского округа Пелым направлена информация согласно которой:

1. Постановлением администрации городского округа Пелым от 21.02.2013г. № 16  утвержден перечень администраторов доходов.

2. Проведена сверка платежей и произведены уточнения в сумме 229 325,44 рублей.

3. Постановлением администрации городского округа Пелым от 11.03.2013г. № 85 утвержден Порядок начисления, взимания и расходования родительской платы  за содержание детей в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях.

4. Постановлением администрации городского округа Пелым от 11.03.2013г. № 86 утвержден Порядок администрирования неналоговых доходов и иных платежей, поступающих в бюджет ГО Пелым.  

	2. ЭКСПЕРТНО - АНАЛИТИЧЕСКАЯ РАБОТА



	2.1.
	Заключение на отчет об исполнении бюджета  городского округа Пелым за 2011 год по результатам внешней проверки.
	Пункт 2.1

Плана работы 
	Александрова О.В.
	На основании материалов внешней проверки подготовлено Заключение на отчет об исполнении бюджета городского округа Пелым за 2011 год.
	Заключение на отчет об исполнении бюджета городского округа Пелым за 2011 год направлено:  в Думу городского округа Пелым письмом от 05.05.2012 № 12;

в Администрацию городского округа Пелым от 10.05.2012 № 13. 
	

	2.2.
	Финансовая экспертиза проектов правовых актов по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.
	По мере поступления документов в Ревизионную комиссию
	Александрова О.В., Секлецова В.В.
	За 2012 год подготовлено 14 заключений по бюджетно-финансовым  вопросам.
	
	

	3. ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА



	3.1.
	Подготовка отчёта «О работе  Ревизионной  комиссии  Думы  городского округа Пелым за 2011 год».
	Пункт 3.1. Плана работы
	Александрова О.В.
	Решением Думы городского округа Пелым от 07.02.2012 года № 6/42 утвержден отчет «О работе Ревизионной комиссии Думы городского округа Пелым за 2011 год».
	
	

	3.2.
	Подготовка  плана работы  Ревизионной  комиссии городского округа Пелым на 2013 год.
	Пункт 3.2. Плана работы 
	Александрова

О.В.
	План Работы Ревизионной комиссии  на 2013 год утвержден распоряжением Ревизионной комиссии от 25.12.2012 года № 4.
	
	

	3.3.
	Подготовка проекта решения «О перечне материалов, предоставляемых 

администрацией городского округа Пелым  

Ревизионной комиссии городского округа Пелым,

 для осуществления контроля  за ходом исполнения 

бюджета городского округа Пелым».
	
	Александрова О.В.
	Решением Думы городского округа Пелым от 07.02.2012 года № 7/42 утвержден «Перечень материалов, предоставляемых 

администрацией городского округа Пелым  

Ревизионной комиссии городского округа Пелым,

 для осуществления контроля  за ходом исполнения  бюджета городского округа Пелым».
	
	

	3.4.
	Подготовка проекта «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым 

от 24.02.2010 года № 10/22 «Об утверждении Порядка проведения внешней

проверки годового отчета об исполнении бюджета  городского округа Пелым».
	
	Александрова О.В.
	Решением Думы городского округа Пелым от 07.02.2012 года № 8/42 внесены изменения в «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  городского округа Пелым», утвержденный решением Думы городского округа Пелым от 24.02.2010 года № 10/22.


	
	

	3.5.
	Подготовка проекта решения «О внесении  дополнений в Положение о Ревизионной 

комиссии городского округа Пелым, утвержденное  решением Думы городского округа Пелым  от 30.09.2011 года №55/38 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии городского округа Пелым».
	
	Александрова О.В.
	Решением Думы городского округа Пелым от 18.04.2012 года № 21/2 внесены дополнения в «Положение о Ревизионной комиссии городского округа Пелым», утвержденное решением  Думы городского округа Пелым от 30.09.2011 г №55/38.
	
	


Примечание: к отчету прилагается Сводная таблица по материалам отчета «О работе  Ревизионной комиссии  городского округа Пелым за 2012 год».

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
ПО МАТЕРИАЛАМ ОТЧЕТА «О РАБОТЕ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ ЗА  2012 ГОД»

	№

п/п
	Характеристика показателей
	Всего
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1. СВЕДЕНИЯ О ПРОВЕДЕННЫХ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ


	1.1.
	Количество проведенных мероприятий, всего

в том числе:
	21
	

	
	- контрольных мероприятий
	7
	

	
	- тематических проверок (встречных проверок)
	- 
	

	
	- аналитических и экспертных заключений
	14
	

	1.2.
	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены финансовые нарушения

	4
	

	2. СВЕДЕНИЯ О ВЫЯВЛЕННЫХ ФИНАНСОВЫХ НАРУШЕНИЯХ


	2.1.
	Нецелевое использование бюджетных средств (тыс.руб.)
	-
	

	2.2.
	Недопоступление, несвоевременное поступление средств, полученных от распоряжения муниципальным имуществом и его использования (тыс.руб.)
	-
	

	2.3.
	Несвоевременный возврат бюджетных средств, полученных на возвратной основе (тыс.руб.)

	-
	

	3. СВЕДЕНИЯ О МЕРАХ, ПРИНЯТЫХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ


	3.1.
	Количество направленных представлений
	3
	

	3.2.
	Количество переданных в правоохранительные органы материалов по контрольным мероприятиям

	-
	

	4. СВЕДЕНИЯ О ВОССТАНОВЛЕНИИ ВЫЯВЛЕННОГО ПО РЕЗУЛЬТАТАМ  КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФИНАНСОВОГО УЩЕРБА, ОБ УМЕНЬШЕНИИ АССИГНОВАНИЙ


	4.1.
	Устраненные финансовые нарушения (тыс.руб.)

	229,3
	


